АДМИНИСТРАЦИЯ БЕРЕЗОВСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ № 24
межведомственной рабочей группы по предупреждению завоза и распространения коронавирусной инфекции на территории
 Березовского района
(далее – Рабочая группа)

пгт. Березово                                                                                  25 мая 2020 г.

Председательствовал:

	Фомин Владимир Иванович

	–
	глава Березовского района

	Присутствовали:

	Члены межведомственной рабочей группы по предупреждению завоза и распространения коронавирусной инфекции на территории Березовского района,  приглашенные

[bookmark: bookmark7]Повестка дня:

1. О рассмотрении постановления Губернатора Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 22 мая 2020 года № 62 «О мерах, сопровождающих въезд в Ханты-Мансийский автономный округ -  Югру, в целях  предотвращения  завоза  и распространения новой коронавирусной инфекции, вызванной COVOD- 2019, и внесений изменений в некоторые постановления Губернатора    Ханты – Мансийского автономного округа – Югры».

2. Об исполнении поручений Президента Российской Федерации, Правительства Российской Федерации, аппарата Полномочного представителя Президента Российской Федерации в Уральском федеральном округе, Губернатора автономного округа, протокольных поручений регионального оперативного штаба по предупреждению завоза и распространения коронавирусной инфекции на территории Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, решений межведомственной рабочей группы по предупреждению завоза и распространения коронавирусной инфекции на территории Березовского района.

3. Разное.

Ход заседания:

1. О рассмотрении постановления  Губернатора Ханты - Мансийского автономного округа - Югры от 22 мая 2020 года № 62 «О мерах, сопровождающих въезд в Ханты-Мансийский автономный округ -  Югру, в целях  предотвращения  завоза  и распространения новой коронавирусной инфекции, вызванной COVOD- 2019, и внесений изменений в некоторые постановления Губернатора    Ханты – Мансийского автономного округа – Югры »
(Фомин В.И., Чечеткина И.В.)

Решили:
1.1. Информацию принять к сведению.
1.2. Гражданам:
1.2.1. Гражданам, прибывающим с 25 мая 2020 года
в Ханты-Мансийский автономный округ – Югру (далее – автономный округ) из республик Башкортостан, Дагестан, Саха (Якутия) в день прибытия:
- иметь справку об эпидемиологическом окружении из медицинской организации, подтверждающую отсутствие клинических проявлений острой респираторной вирусной инфекции и контакта с заболевшими COVID-19, выданную не позднее чем за 3 дня до дня прибытия в автономный округ;
- сообщать, не покидая контрольно-пропускной пункт на автомобильной дороге, железнодорожный вокзал, аэропорт прибытия, незамедлительно о факте своего прибытия, месте и периоде пребывания в указанных в абзаце первом настоящего пункта субъектах Российской Федерации, информацию о своем самочувствии, по номеру телефона Единой горячей линии в автономном округе по COVID-19: 8-800-301-68-88 (далее – горячая линия, COVID-19);
- заполнить анкету по форме, утвержденной региональным оперативным штабом по предупреждению завоза и распространения коронавирусной инфекции на территории автономного округа;
- соблюдать режим обязательной изоляции по месту проживания (пребывания) в автономном округе или в обсерваторе в течение 14 дней с даты прибытия;
- при проявлении первых респираторных симптомов незамедлительно обращаться за медицинской помощью без посещения медицинских организаций.

1.3. Пункт 1.2.   не распространяется на:
- лиц, осуществляющих международные, межрегиональные перевозки грузов, пассажиров и багажа (за исключением лиц с признаками первых респираторных симптомов);
- работников организаций, осуществляющих деятельность вахтовым методом, условия прибытия которых регулируются постановлением Губернатора автономного округа от 20 апреля 2020 года № 36 «О дополнительных мерах по предотвращению распространения новой коронавирусной инфекции, вызванной COVID-19, при осуществлении организациями деятельности в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре с применением вахтового метода».

1.4. Информационно-аналитическому отделу администрации Березовского района (Ткаченко М.С.):
1.4.1. Разместить в средствах массовой информации    пункты 1.2. и 1.3. настоящего решения.
Срок: 27.05.2020

1.5. [bookmark: _GoBack]Рекомендовать главам городских и сельских поселений,  руководителям структурных подразделений администрации района,   работодателям – организациям независимо от организационно-правовой формы и формы собственности, индивидуальным предпринимателям, осуществляющим деятельность в Березовском районе, в отношении работников, прибывших в Березовский район из субъектов Российской Федерации, указанных в пункте 1.2 , у которых отсутствуют респираторные симптомы, принять одно из следующих решений:
- о переводе на удаленный (дистанционный) режим работы на срок не менее 14 календарных дней с даты прибытия в Березовский район;
- о предоставлении отпуска в соответствии с трудовым законодательством продолжительностью не менее 14 календарных дней с даты прибытия в Березовский район.
  Срок: до отмены режима повышенной готовности

1.6. Признать утратившим силу:
1.6.1. Пункт 15 Решения межведомственной рабочей группы по предупреждению завоза и распространения коронавирусной инфекции на территории  Березовского района от  10.04.2020 года №11.

1.7. Унитарному казенному учреждению «Управление капитального строительства и ремонта Березовского района» (Хафизов В.Р.), Управлению по жилищно-коммунальному хозяйству администрации Березовского района (Бачин О.А):
1.7.1. Довести следующую информацию до заинтересованных лиц:
1.7.1.1. Руководителям строительных организаций при проведении работ по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирных домах при условии отсутствия в подъезде активного эпидемического очага COVID-19, выполнения рекомендаций по профилактике новой коронавирусной инфекции (COVID-19) среди работников строительной отрасли (письмо Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека от 18 апреля 2020 года № 02/7329-2020-27), а также мероприятий по созданию безопасных условий жизнедеятельности собственников и иных жителей многоквартирных домов и предотвращению ущерба их имуществу:
- исключить проведение работ в жилых и нежилых помещениях собственников;
- исключить пребывание работников на объектах капитального ремонта и в бытовках в периоды, когда непосредственно ремонтные работы не осуществляются;
- не допускать приостановление работы систем водоснабжения и водоотведения на срок более 3 часов подряд и 9 часов в сутки, обеспечивая возобновление работы данных систем не менее чем на 1 час. Графики приостановления работы указанных систем ежедневно размещать на входах в подъезды соответствующих многоквартирных домов не позднее 17.00 дня, предшествующего такому приостановлению.
Срок: до 29.05.2020 и до отмены режима повышенной готовности

1.8. Комитету по экономической политике администрации Березовского района (Безряднова Ю.С.):
1.8.1. Провести информационную кампанию о федеральных и региональных мерах поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, установленных на период эпидемиологического неблагополучия до отмены режима повышенной готовности.
Срок: до 01.07.2020

2. Об исполнении поручений Президента Российской Федерации, Правительства Российской Федерации, аппарата Полномочного представителя Президента Российской Федерации в Уральском федеральном округе, Губернатора автономного округа, протокольных поручений регионального оперативного штаба по предупреждению завоза и распространения коронавирусной инфекции на территории Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, решений межведомственной рабочей группы по предупреждению завоза и распространения коронавирусной инфекции на территории Березовского района
(Фомин В.И., Чечеткина И.В., Абрамов Д.В.)

2.1. Информацию принять к сведению.
2.2. Отметить:
По состоянию на 25.05.2020 года в Березовском районе  с нарастающим итогом зарегистрировано 4 заболевших с подтверждённым диагнозом COVID-2019 (из которых 3 человека выздоровело).   Новый зарегистрированный  случай   – это гражданин, который прибыл из Душанбе 5 мая 2020 ,  размещен был  в обсерваторе в Югане.  Сейчас находится на лечении в Нефтеюганской окружной клинической больнице.
Под медицинским наблюдением  находится 12  человек. Сняты с медицинского наблюдения  -  133 человек.
По информации ОМВД России по Березовскому району продолжаются рейды с вручением памяток. Выявлено  52  факта неправомерного передвижения граждан, подпадающих под 14-дневный карантин – по ст.20.6.1. (с 08.04.2020 по 25.05.2020 г.).
	2.3. Информация об исполнении поручений Президента Российской Федерации, Правительства Российской Федерации, аппарата Полномочного представителя Президента Российской Федерации в Уральском федеральном округе, Губернатора автономного округа, протокольных поручений регионального оперативного штаба по предупреждению завоза и распространения коронавирусной инфекции на территории Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, решений межведомственной рабочей группы по предупреждению завоза и распространения коронавирусной инфекции на территории Березовского района по состоянию на 25 мая 2020 года приведена в приложении 1 к настоящему Решению Рабочей группы.

Глава  района                                                                                                 В.И. Фомин

Секретарь Рабочей группы                                                                          О.В. Хватова
’•с! AJ	Ш1ЖУ UUUJtMjJUlULJUJ LIU т HJ UL

р :'di2	£00920/.Sl7€8 dos7BHg3aoLDOd ZV^I L13Z ^0 01-